
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1815/2023 DEL 08/08/2023

N° DetSet 442/2023 del 08/08/2023

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Aggiornamento Registro Pubblico dei Fornitori per l’erogazione di prestazioni integrative per 

interventi a favore di soggetti non Autosufficienti e Fragili, utenti INPS - Gestione INPDAP nell’ambito del 

progetto “HOME CARE PREMIUM 2022”

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1815/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-  il  Comune di  Potenza  ha  aderito,  quale  soggetto proponente,  al  Progetto “Home Care
Premium 2022” promosso e finanziato dall’INPS – Gestione ex INPDAP, per l’erogazione di
prestazioni  socio  –  Assistenziali  in  favore  di  persone  non  autosufficienti,  utenti della
gestione ex INPDAP, loro coniugi conviventi e loro familiari di primo grado compresi i figli; 

- in data 31 Marzo 2022, la Direzione Centrale INPS ha pubblicato il “Bando Pubblico Progetto
Home Care Premium Domiciliare” con durata dal 1 Luglio 2022  al 30 Giugno 2025;

- in  data  23/05/2022  è  stato  sottoscritto  l’Accordo  di  Programma  tra  l’Istituto  Nazionale
Previdenziale Sociale e l’Ambito Territoriale di Potenza;

- con Determina N. 629 del 15/10/2020 è stato aggiornato il Registro Pubblico dei fornitori
per l’erogazione delle prestazioni integrative;

CONSIDERATO che

- con determinazione dirigenziale N. DetSet 350 del 12/07/2023 è stata nominata la seguente
commissione  per la valutazione delle proposte depositate agli atti d’ufficio: 

             Dott. Giuseppe Romaniello-Dirigente Unità di Direzione Servizi alla Persona- Presidente

             Dott.ssa Rossella Bellitto- U.D. Servizi alla Persona Ufficio Servizi Sociali-Componente

Sig.ra Filomena Dema Istruttore Amministrativo dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona
con funzioni di segreteria di Commissione-Segretario;

-     la Commissione si è riunita in data 27/07/2023, come risulta dal relativo verbale depositato
agli atti d’ufficio;

ACCERTATA la regolarità delle procedure adottate e preso atto che, come risulta dal sopraindicato
verbale, la Commissione a conclusione dei lavori ha stabilito che:

- “LA MIMOSA Società  Cooperativa Sociale onlus Impresa Sociale” P.iva 00464810779, istanza
acquisita al protocollo in data 11/04/2023 n. 0042055, risulta iscritta nel registro  delle imprese
sociali,  è soggetto idoneo all’iscrizione nel registro pubblico dei fornitori per l’erogazione delle
prestazione integrativa sotto specificata:

L) servizi per minori affetti da autismo;

DATO ATTO inoltre, che

-  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  46  del  12/04/2023  è  stato  approvato
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 del Comune di Potenza;

- con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13 aprile 2023 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di Potenza;

- con la Delibera di Giunta comunale n. 101 del 19/04/2023 è stato approvato il Peg anni 2023-
2025 del Comune di Potenza;

- con la Deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 19/04/2023 sono stati riaccertati i residui
attivi e passivi al 31/12/2022;



- con Deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 23/05/2023 e n. 153 del 16/06/2023 sono state
approvate variazioni del Bilancio;

- con la Deliberazione di Giunta comunale n. 133 del 23/05/2023 e n. 159 del 21/06/2023 sono
state approvate variazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025.

PRESO ATTO che la responsabile PO è la dott.ssa Rossella Bellitto;

DATO ATTO altresì

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott.Giuseppe Romaniello
e  del  responsabile  del  procedimento,  dott.ssa  Rossella  Bellitto rispetto all’adozione  del
presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar  modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione;

 della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  disposizione  di  cui
all'art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTI

– il Decreto Legislativo  n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i. (TUEL) - aggiornato al D.Lgs n 118/2011-
coordinato con il D.Lgs n 126/2014-in vigore dal 1° Gennaio 2015;

– l'art.  107 n°  267 del  D.Lgs  18.08.2000 e s.m.i.  in materia  di   funzioni  e  responsabilità  della
dirigenza;

RICHIAMATO il  provvedimento sindacale  n.  76  del  30/09/2021,  con  il  quale  è  stato  attribuito
l’incarico  di  Responsabilità dell’Unità di  Direzione “Servizi  alla Persona” con i  relativi  Centri  di
Costo;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante del presente dispositivo;

1) di approvare il  verbale depositato agli  atti d’ufficio, redatto in data 27/07/2023, di cui alla
procedura avente ad oggetto aggiornamento Registro Pubblico dei  Fornitori  per l’erogazione di
prestazioni integrative per interventi a favore di soggetti non Autosufficienti e Fragili, utenti INPS -
Gestione INPDAP nell’ambito del progetto “HOME CARE PREMIUM 2022”;

2) di stabilire che è soggetto idoneo all’iscrizione nel Registro dei Fornitori il seguente soggetto
erogatore di prestazioni integrative nell’ ambito del progetto “Home Care Premium 2022”:

- “LA MIMOSA Società  Cooperativa Sociale onlus Impresa Sociale” P.iva 00464810779, istanza
acquisita al protocollo in data 11/04/2023 n. 0042055, risulta iscritta nel registro  delle imprese
sociali,  è soggetto idoneo all’iscrizione nel registro pubblico dei fornitori per l’erogazione della
seguente prestazione integrativa:

L) servizi per minori affetti da autismo;



3) di aggiornare il Registro Pubblico dei Fornitori per l’erogazione di prestazioni integrative per
interventi a  favore  di  soggetti non  Autosufficienti e  Fragili,  utenti INPS  -  Gestione  INPDAP
nell’ambito  del  progetto “HOME CARE  PREMIUM 2022”,  allegato  al  presente  atto  quale  parte
integrante, formale e sostanziale dello stesso;

4)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  online  per  15
gg.consecutivi e alla sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art 37 del D.lgs. n. 33 del
14/03/2013 e ai sensi dell’art. 1 comma 32 della L. 190/2012;

5) di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto contabile;

                                                                                                                       Il Dirigente
Dott. Giuseppe Romaniello

             

                                                                                                                                                   

















CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Aggiornamento  Registro  Pubblico  dei  Fornitori  per  l’erogazione  di  prestazioni  integrative  per
interventi  a  favore  di  soggetti  non  Autosufficienti  e  Fragili,  utenti  INPS  -  Gestione  INPDAP
nell’ambito del progetto “HOME CARE PREMIUM 2022”' è stato affisso all'Albo Pretorio Online
dal 08/08/2023 al 23/08/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-03577-2023.


		2023-08-08T21:45:33+0200
	ROSEMARIE GENTILE


		2023-08-08T18:56:09+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO




